第39回 藤沢市民春季ハンドボール大会 要項

<試合日程/会場>

日程: 【一般女子】2023年 4月16日(日)

【一般男子】2023年4月1日(土)、9日(日)、16日(日)

4月1日は午後より開催予定 (午前は小学生が使用します)

会場: 秩父宮記念体育館 神奈川県藤沢市鵠沼東8-2

<大会参加資格>

・2023年度藤沢市ハンドボール協会に登録するチーム、または登録を予定しているチーム

・選手またはチーム代表者が、藤沢市在勤 / 在住もしくは藤沢地区中学高校出身者のチーム

・下記の申込期限内に申請が行われたチームに限ります

参加者リストに必要事項を明記し、3月10日(土)23時までに協会宛にメールにて送付申請を行う事

送付申請先は、下記メールアドレスまで送付の事

fujisawa.handball@gmail.com

期限内でも予定参加チーム数を超えた場合は、参加受付を締め切ることがあります事をご了承願います。

<参加費>

・大会参加費 (7,000円) 及び登録料 (3,000円) は当日、参加者リスト提出時にお支払いください。

<当日参加時の注意事項>

・当日の検温結果を記載した参加者リストを提出して頂きます。

検温時、37.5度以上の方は参加をご遠慮頂く場合が御座います。ご了承ください。

- ・更衣室の使用は人数制限がかかる場合が御座います。長時間のご使用はご遠慮ください。
- ・チームへのビブス貸出しは御座いません。各チームでご準備をお願い致します。
- ・ホイッスルについては各チームにてご準備をお願い致します。(審判・オフィシャル)
- ・HP掲載等に使用する為写真撮影をさせて頂く場合が御座いますが、問題がある場合は申込時もしくは当日受付時にご一報ください。

重要 必ずご確認ください。

<当日及び前1週間における以下の事項に該当する場合は、参加をご遠慮ください>

- ・体調が良くない方(発熱、咳、咽頭痛、嗅覚・味覚障害、だるさ、息苦しさ、疲れやすさなどの症状がある場合)
- ・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる方

<開催概要>

【試合方式および勝敗の決定】

- ・トーナメントもしくはリーグ戦
- ・試合時間は20分-5分-20分 (タイムアウト無し) を予定しておりますが、チーム数によって変更となる場合が御座います。
- ・試合時間内に勝敗が決しない場合、各チーム3名によるPTCで決定する

<問い合わせ先>

藤沢市ハンドボール協会

fujisawa.handball@gmail.com

<競技上の諸注意>

- ・各チームにて、スポーツ傷害保険への加入をお願いします。
- ・メンバー表については、参加者リストをもとに当日オフィシャルへ提出をお願い致します。(開始1時間前迄) 登録変更は試合当日でも構いませんが、試合開始1時間前までに訂正申請を行って下さい。
- ・メンバー登録は1チーム20名までとします。複数チームへの登録は禁止します。
- ・原則として、日本ハンドボール協会競技規則に準じる。
- ・各チームはユニホーム (ビブス可能) 着用にて試合に臨む事。
- ・試合球は各チームにて準備をお願いします。(男子3号球、女子2号球)
- ・すべり止めは両面テープのみ使用可。松やに、スプレーは使用禁止。
- ・試合の審判・オフィシャル・得点板要員は原則大会参加チームにて行う事とします。
- ・第一試合の審判・オフィシャルについては、日程表記載の通りとします。
- 審判へのアピールは認めない。

アピールが過度に行われていると判断された場合、出場停止等のペナルティを課す可能性があります。

- ・男子、女子とも表彰は優勝のみとする。
- ・各チームの責任者は大会中選手の全ての行動について責任を負うものとする。
- ・ゴミは各チームで持ち帰ること

ベンチもしくはベンチ周辺に両面テープのゴミ、ペットボトルを放置したままのチームが 多数見受けられますので、**体育館のゴミ箱に捨てることなく各自持ち帰りをお願い致します。** 万が一、ゴミが大量に発生していた場合は捨てたチームに関わらず、当日に参加頂いているチームに 持ち帰りをお願いする場合が御座います。ご了承ください。

今後の会場確保、スムーズな大会運営の為にもご理解とご協力を宜しくお願い致します。

・原則、棄権は禁止とする。万が一棄権する場合、試合1週間前までに協会アドレスへ連絡する事。 当日の無断での試合放棄については、ペナルティとして1年間の出場停止となります。

<体育館使用上の注意>

- 体育館内においては、ペットボトルの持ち込みは基本的には禁止する。
- ※やむを得ずペットボトルを持ち込む場合はシート等を敷いて使用しこぼさないように注意する事。
- ※持ち込んだペットボトルは忘れずに持ち帰る事。

藤沢市ハンドボール協会

http://www.fujisawa-handball.net fujisawa.handball@gmail.com